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Modification 002 - DDP EN891-140419/A

La modification no 002 à l'invitation à soumissionner est apportée pour répondre aux questions des
soumissionnaires et modifier la demande de propositions EN891-140419/A. :

Modification

1. À la section 2.3(i) de l'annexe A – Énoncé des travaux

SUPPRIMER : « Ces numéros d'autorisation du RG doivent être préimprimés sur les formulaires de dépôt
du centre fiscal auxquels ils correspondent. »

Questions

Question 1: Travaux publics et Services gouvernementaux Canada (TPSGC) peut-il reporter la date de
clôture de la demande de propositions (DP) au 31 janvier 2013? Nous avons besoin de temps pour
répondre à la DP, et le fait que celle-ci soit lancée pendant la période des Fêtes aura une incidence sur
notre capacité à travailler de façon efficace avec tous les intervenants.

Réponse 1: Le Canada a reporté la date de clôture au 31 janvier 2014 dans la modification no 001 à
l'invitation à soumissionner.

Question 2: Est-ce que TPSGC peut fournir les documents en format Word ou Excel du « Barème de
Prix » (Pièce jointe 1 de la partie 3) de la page 12 à 19 de la DDP?  Cette pièce-jointe n’est pas disponible
sur le site Achats et Ventes. 

Réponse 2: Il est à noter que la pièce jointe 1 de la partie 3 Barème de prix (préalables à l’attribution du
contrat) de la DDP pourraient être fournies par courriel en format Microsoft Word sur demande.

Question 3: Est-ce que TPSGSC peut faire parvenir les documents en format Word ou Excel de la Pièce
jointe 1 de la partie 5, page 24 de la DDP dans le but de faire parvenir ces certifications à l’autorité
contractante?

Réponse 3: Il est à noter que la pièce jointe 1 de la partie 5 Attestations (préalables à l’attribution du
contrat) de la DDP pourraient être fournies par courriel en format Microsoft Word sur demande.

Question 4: Section 2.3 – Formulaires et pochettes de dépôt : TPSGC pourrait-il fournir un exemple des
formulaires de dépôt requis (en supprimant les données bancaires)? S'il n'est pas possible de fournir un
exemple, veuillez indiquer si les numéros d'autorisation du receveur général préimprimés sur les
formulaires de dépôt de chaque centre fiscal figurent également sur une ligne de reconnaissance de
caractères magnétiques du bordereau de dépôt (du côté du bordereau de dépôt).

Réponse 4: Un exemple de formulaire de dépôt utilisé actuellement, comme il est décrit à la section 2.3(i)
de l'Énoncé des travaux, a été joint à l'annexe A de la présente modification. Le Canada a choisi de
supprimer l'exigence concernant le numéro d'autorisation du receveur général qui doit être préimprimé sur
le formulaire de dépôt. Cette modification a été incluse dans la présente modification no 002. 

Un exemple de formulaire de dépôt utilisé actuellement (duquel les données bancaires ont été
supprimées), comme il est décrit à la section 2.3(i) de l'Énoncé des travaux, a été joint à l'annexe A de la
présente modification. Veuillez prendre note que le numéro d'autorisation du receveur général ne figure
pas sur la ligne de reconnaissance de caractères magnétiques des lots de formulaires. 
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Question 5: À la section 2.6.3 – Effets en devises : L'Agence du revenu du Canada peut-elle fournir :
i. le nombre total d'effets par devise traités par année;
ii. la valeur courante totale des effets déposés en devises EUR, GBP, MXN, CHF, JPY,

CNY et AUD;
iii.  la valeur totale en dollars canadiens des effets traités pendant le dernier exercice

(2011-2012) ou la valeur projetée de ceux-ci ? 

Réponse 5: 
i. Le volume d'effets par devise traités par année ne peut pas être divulgué;
ii. La valeur courante des effets déposés en devises EUR, GBP, MXN, CHF, JPY, CNY et

AUD ne peut pas être divulguée; 
iii. Le Canada travaille à récupérer ces statistiques. Une réponse à cette question sera incluse

dans une future modification. 

Question 6: Images de chèques (page 13 et section 2.10.1, page 38) : Comment l'Agence du revenu du
Canada reçoit-elle actuellement les images de chèques demandées (par télécopieur, courriel, courrier ou
messager)? 

Réponse 6: Les images de chèques peuvent être reçues par télécopieur sécurisé, courrier ou tout autre
moyen acceptable par les deux parties.
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